

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy
Szekcja Zamówień Publicznych
ul. Iwaszkiewicza 5, 59-220 Legnica
(2)

Do zainteresowanych

Dotyczy: **Przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń i sprzętu medycznego na potrzeby Oddziału Neonatologicznego z Pododdziałem Intensywnej Terapii Wcześnieńców, Noworodków i Dzieci Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy**
znak sprawy (WSzSL/DZ- 66/17)

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. z 2017 r. Dz.U poz. 1579), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1 – Dotyczy:

PAKIET 10 RESPIRATOR NOWORODOKOWY INFANT FLOW Dot. WYMAGANYCH PARAMETRÓW - Punkt 12 - „Zasilanie gazowe - powietrze i tlen ze źródła sprężonych gazów w zakresie 3-6 BAR”

Prosimy o zmianę tego zapisu na „Zasilanie gazowe - powietrze i tlen ze źródła sprężonych gazów w zakresie 3-6 BAR”. Jest to zakres w jakim najczęściej pracują urządzenia medyczne, również w Państwa szpitalu. W poprzednich postępowaniach Zamawiający określił inne ciśnienie w instalacji gazów medycznych i aparaty pracujące w tym zakresie zostały już dostarczone. Również nasza firma dostarczyła aparat pracujący w zakresie 3-6 bar. Dostarczone urządzenia pracują prawidłowo w podanym zakresie ciśnienia i dlatego nie ma uzasadnienia dla określenia ciśnienia gazów w zakresie 2-6,5 BAR. Pozostawienie takiego zapisu może wskazywać na jednego dostawcę.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 2 – Dotyczy:

PAKIET 10 RESPIRATOR NOWORODOKOWY INFANT FLOW Dot. WYMAGANYCH PARAMETRÓW Punkt 16 - „Czas wdechu od 0,1-3,0 sek”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dopuszczenie nowoczesnego aparatu do nieinwazyjnej wentylacji mechanicznej noworodka z ustawieniem czasu wdechu w zakresie 0,2 – 2,0 sekundy regulowany płynnie co 0,1 sek.. Z medycznego punktu widzenia bardzo krótkie czasy wdechu np. 0,1 sek. nie mają klinicznego znaczenia. Wynika to na przykład z przecieków i nieszczelności układu pacjenta, jakie występują z założenia w wentylacji nieinwazyjnej. Znaczenie mają wdechy powyżej 0,3 sek.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 3 – Dotyczy:

PAKIET 10 RESPIRATOR NOWORODOKOWY INFANT FLOW Dot. WYMAGANYCH PARAMETRÓW Punkt 18 - „Okres bezdechu w zakresie 10-30 sek”

Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający odstąpił od tak określonego wymogu czasu reakcji na bezdech regulowanego w zakresie 10-30 sek. i dopuścił aparat do nieinwazyjnego wspomaganie oddechu z możliwością regulacji czasu reakcji na bezdech w zakresie do 20 sek. Ogólnie przyjęta w świecie medycznym definicja mówi o 20 sekundach bezdechu. Każdy czas powyżej 20 sek. zwiększa ryzyko zwolnienia czynności serca u pacjenta i może zagrażać jego życiu.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 4 - Dotyczy:

PAKIET 10 RESPIRATOR NOWORODOKOWY INFANT FLOW Dot. WYMAGANYCH PARAMETRÓW Punkt 42 „Czujnik oddechów brzuszny (sonda Grasby)

Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający dopuścił aparat do nieinwazyjnej wentylacji noworodka niewymagający zastosowania czujnika brzuszego. Aparat, który możemy zaoferować Zamawiającemu umożliwia precyzyjniejsze i dokładniejsze zsynchronizowanie z oddechem pacjenta poprzez zastosowanie odpowiedniej konstrukcji generatora nCPAP. Czujnik brzuszny oddechów stosuje się w przypadku tylko jednego aparatu do nieinwazyjnej wentylacji noworodków, co zawęża możliwość złożenia oferty przez pozostałe firmy nieposiadające tego aparatu w swej ofercie. Taki opis przedmiotu zamówienia narusza Prawo Zamówień Publicznych.

Obecnie dostępne są inne generatory nCPAP, dające inne, często lepsze efekty terapeutyczne niż wspomniany w niniejszym opisie przez Zamawiającego. Producenci zestawów do nieinwazyjnego wspomaganie oddychania u noworodków stosują różne rozwiązania. Na przykład oferowany przez nas zestaw posiada generator, w którym wykorzystany jest tzw. „zawór Benvenisty”. Konstrukcja generatora pozwala na precyzyjny pomiar ciśnienia i rzeczywistego oddechu pacjenta bezpośrednio w komorze generatora oraz synchronizuje aparat z oddechem pacjenta. W przypadku zastosowania „efektu Coanda” mierzone są jedynie przepływ i ciśnienie, jakie podaje aparat, co z pewnością nie odzwierciedla rzeczywistego oddechu pacjenta.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 - Dotyczy wzoru umowy:

Par. 5 ust. 1 a b) c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do przyjętego w branży poziomu 0,1-0,2% wartości wynagrodzenia brutto? Ponadto pragniemy zauważyć, że zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawnionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy projektu umowy w § 5 ust. a), b) oraz c), które przyjmują następujące brzmienie:

1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

- a) w wysokości 4 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 w przypadku wystąpienia wadliwości przedmiotu umowy w czasie trwania gwarancji lub rękojmi, przy czym za wadliwość uważa się brak możliwości używania rzeczy zgodnie z jej przeznaczeniem, która nie została usunięta przez Wykonawcę w terminie 10 dni roboczych,
- b) w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w §2 ust.3.
- c) w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 4 i/lub §3 ust.

U W A G A !

1. Wykonawca składający ofertę w zakresie przedmiotu zamówienia, na którą Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi powinien w formularzu ofertowym powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności odpowiednio dostosować treść formularza ofertowego do składanej oferty.

2. Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

U W A G A !!

Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacją zapisów SIWZ zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert z dnia 06 listopada 2017

na 07 listopada 2017 r.

Godziny i miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy

mgr Krystyna Barcik